
ELENCO DELLE CATEGORIE MERCEOLOGICHE 
AFFIDAMENTO DIRETTO E VALORE DELLA FORNITURA 

CAT. CATEGORIA SOTTOCATEGORIA minore Compreso 
fra 

Compreso 
fra 

Compreso 
fra 

Pari o 
superiore a 

A Arredamento e 

complementi – Mobili 

(anche per ufficio) -

apparecchi 

elettrodomestici -

prodotti per la pulizia 

Arredi per Uffici 
Arredi per aule scolastiche 
Arredi per laboratori/aule tematiche 

Tende oscuranti, tende veneziane, tappezzerie e articoli vari 

Pellicole per vetri  

Quadri, cornici, pannelli in plexiglass 

"Elettrodomestici (lavatrici, cucine elettriche, frigoriferi, forni 

ecc.)"  

Materiali per la pulizia  

Attrezzature per pulizie 

Servizi di Pulizia, disinfestazione e derattizzazione 

Cassette postali 

Porte e articoli affini  

Casseforti 

Apparecchi di illuminazione 

5.000,00 5.000,00 e 
9.999,99 

10.000,00 e 
19.999,99 

20.000,00 
e 59.999,99 

60.000    
 

B Stampati e cancelleria Cancelleria varia 

Acquisto libri 

Acquisto abbonamenti riviste 

Materiale di consumo per la Segreteria 

Materiale facile consumo (didattica) 

5.000,00 5.000,00 e 
9.999,99 

10.000,00 e 
19.999,99 

20.000,00 
e 59.999,99 

60.000   
 

C Abbigliamento ad uso 

professionale, indumenti 

speciali da lavoro, 

dispositivi di Protezione e 

accessori 

Camici per il personale 

Uniformi  

Calzature 

Dispositivi di protezione individuale 

  

5.000,00 5.000,00 e 
9.999,99 

10.000,00 e 
19.999,99 

20.000,00 
e 59.999,99 

60.000    
 

D Apparecchiature mediche e 

prodotti farmaceutici e per 

la cura personale 

Supporti medicali e paramedicali (D.Lgs. 81/2008) 
Materiale per cassetta pronto soccorso 
Materiale per defibrillatori 

5.000,00 5.000,00 e 
9.999,99 

10.000,00 e 
19.999,99 

20.000,00 
e 59.999,99 

60.000    
 

E Prodotti alimentari, 

bevande e affini 

Acqua, caffe’, bevande 
Prodotti alimentari vari 

5.000,00 5.000,00 e 
9.999,99 

10.000,00 e 
19.999,99 

20.000,00 
e 59.999,99 

60.000    
 

F Indumenti, calzature, 

articoli da viaggio e 

accessori 

Medaglie targhe e bandiere  

Omaggi e fiori 

Varie per manifestazioni 
Imballaggi) 

5.000,00 5.000,00 e 
9.999,99 

10.000,00 e 
19.999,99 

20.000,00 
e 59.999,99 

60.000    
 

G Attrezzature  

e materiali vari 

Fornitura Impianti anti intrusione  

Impianti per il riscaldamento  

Impianti per il condizionamento  

Impianti elettrici e Materiale elettrico  

Materiale idraulico 

Materiale antincendio /estintori  

Materiale sicurezza 

Materiale edile Ferramenta/serrature  

Vernici ed annessi 

5.000,00 5.000,00 e 
9.999,99 

10.000,00 e 
19.999,99 

20.000,00 
e 59.999,99 

60.000    
 

H Attrezzatura per 

radiodiffusione, 

comunicazione, 

telecomunicazione e affini  

Cablaggio rete e dati  

Fornitura di impianti telefonici  

Accessori di telefonia mobile 

Accessori telefonia fissa  

Centralini telefonici 

Citofoni 

5.000,00 5.000,00 e 
9.999,99 

10.000,00 e 
19.999,99 

20.000,00 
e 59.999,99 

60.000    
 

I Hardware Hardware  

PC, notebook, tablet 

Lim/digital board 

Accessori vari 

5.000,00 5.000,00 e 
9.999,99 

10.000,00 e 
19.999,99 

20.000,00 
e 59.999,99 

60.000    

 

L Software Software 
Licenze software  

5.000,00 5.000,00 e 
9.999,99 

10.000,00 e 
19.999,99 

20.000,00 
e 59.999,99 

60.000    
 

M Servizio di manutenzione e 
assistenza 

Macchine e attrezzature d’ufficio  

Manutenzione Mobili e arredi  

Manutenzione Verde  

Manutenzione attrezzature antincendio mezzi di soccorso e similari 

Manutenzione hardware 

Manutenzione e aggiornamento software  

Manutenzione apparati di rete  

Manutenzione siti web istituzionali  

Assistenza videoconferenze  

5.000,00 5.000,00 e 
9.999,99 

10.000,00 e 
19.999,99 

20.000,00 
e 59.999,99 

60.000    

 

N Servizi di editoria Concessione spazi pubblicitari  

Riproduzione e stampa 

Affissioni 

Progettazione grafica 

5.000,00 5.000,00 e 
9.999,99 

10.000,00 e 
19.999,99 

20.000,00 
e 59.999,99 

60.000    

 

O Servizi di trasporto e 
prodotti ausiliari 

Trasporti terrestri di qualsiasi genere  

Acquisto di biglietti 

Servizi di corriere (consegna e spedizione)  
Trasporto aereo 

Trasporti e facchinaggio 
Trasporti merci  
Trasporto persone  

5.000,00 5.000,00 e 
9.999,99 

10.000,00 e 
19.999,99 

20.000,00 
e 59.999,99 

60.000    
 

P Organizzazione viaggi tutto 
compreso, viaggi di 
istruzione in Italia e 
all’estero 

Viaggi di istruzione con o senza pernottamento, organizzati da agenzie 
specializzate entro i confini nazionali  
Viaggi di istruzione con pernottamento all’estero, organizzati da agenzie 
specializzate  
 

5.000,00 5.000,00 e 
9.999,99 

10.000,00 e 
19.999,99 

20.000,00 
e 59.999,99 

60.000 e   
 

Q Servizi di formazione per 
alunni  

Servizi per certificazioni linguistiche (es. Trinity) 

Servizi di formazione per alunni  
5.000,00 5.000,00 e 

9.999,99 
10.000,00 e 
19.999,99 

20.000,00 
e 59.999,99 

60.000 

R Servizi di formazione per 
personale 

Servizi di formazione per personale 5.000,00 5.000,00 e 
9.999,99 

10.000,00 e 
19.999,99 

20.000,00 
e 59.999,99 

60.000 

S Servizi finanziari ed 
assicurativi 

Contratti assicurativi per dipendenti e immobili  

Servizi bancari e finanziari 

Servizi di contabilita’ (inventari e bilanci)   

Consulenza fiscale e tributaria 

5.000,00 5.000,00 e 
9.999,99 

10.000,00 e 
19.999,99 

20.000,00 
e 59.999,99 

60.000 

T Servizi alberghieri, di 

ristorazione e di vendita al 

dettaglio 

Servizio catering 

 
5.000,00 5.000,00 e 

9.999,99 
10.000,00 e 
19.999,99 

20.000,00 
e 59.999,99 

60.000 

U Servizi per le imprese Allestimento mostre congressi convegni 
Servizi giuridici 

Servizi di consulenza 

Catalogazione e archiviazione  

5.000,00 5.000,00 e 
9.999,99 

10.000,00 e 
19.999,99 

20.000,00 
e 59.999,99 

60.000 

V Servizi di sicurezza e 

assistenza 

Responsabile servizio prevenzione e protezione 

Medico Competente in medicina   del lavoro 

Responsabile protezione dati (DPO) 
Assistenza psicologica 

5.000,00 5.000,00 e 
9.999,99 

10.000,00 e 
19.999,99 

20.000,00 
e 59.999,99 

60.000 
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